1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  144/ LĐLĐ
V/v vận động hưởng ứng tham gia thực hiện

“Tuần lễ gửi tiết kiệm, chung tay vì người

nghèo” năm 2024

          Huyện DMC, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 337/LĐLĐ, ngày 12/3/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh Tây Ninh về việc vận động hưởng ứng tham gia thực hiện “Tuần lễ

gửi tiết kiệm, chung tay vì người nghèo” năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện triển khai, tuyên truyền, vận

động đoàn viên công đoàn hưởng ứng tham gia thực hiện“Tuần lễ gửi tiết kiệm,

chung tay vì người nghèo” năm 2024 như sau:

1. Đối tượng tham gia

Vận động đoàn viên công đoàn, công nhân viên chức lao động; các công đoàn

cơ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện.

2. Thời gian thực hiện

Từ ngày 01/4/2024 đến ngày 31/12/2024, trong đó, tập trung “Tuần lễ cao

điểm” từ ngày 01/4/2024 đến ngày 30/4/2024.

3. Mức huy động tiền gửi tiết kiệm

- Đối với cá nhân: từ nguồn thu nhập cá nhân, tối thiểu 500.000 đồng/người.

- Đối với cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị,...: tùy theo các khoản kinh phí hợp

pháp của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tạm thời chưa sử dụng gửi vào Ngân hàng

Chính sách xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, Điểm giao dịch tại xã (theo lịch giao dịch cố

định).

4. Thời gian gửi và hình thức tiền gửi

- Thời gian gửi tiết kiệm: Tối thiểu 6 tháng.

- Hình thức tiền gửi: Tiền gửi có kỳ hạn, tiền gửi tiết kiệm có kỳ hạn, tiền gửi

thanh toán, tiền gửi tiết kiệm không kỳ hạn. Lãi suất tiền gửi theo quy định của Tổng

Giám đốc NHCSXH tại thời điểm gửi tiền.

5. Địa điểm nhận tiền gửi

2

Tại trụ sở chi nhánh NHCSXH tỉnh (số 1303, đường Cách mạng Tháng 8, khu

phố Ninh Phước, phường Ninh Thạnh, thành phố Tây Ninh); trụ sở Phòng giao dịch

NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố và tại các điểm giao dịch xã theo lịch cố định

(tại trụ sở Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn).

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện tốt nội dung công văn này, báo cáo kết quả triển khai vận động hưởng ứng tham

gia thực hiện “Tuần lễ gửi tiết kiệm, chung tay vì người nghèo” năm 2024 về Liên

đoàn Lao động huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-03-15T02:03:35+0000
	Not specified

		2024-03-15T02:11:31+0000
	Not specified

		2024-03-15T02:11:32+0000
	Not specified